
Tweede wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling van 9 december 2025, kenmerk M2510-1353; 

  

gelet op de artikelen 7, 12 en 14 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2026; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2026 te wijzigen 

omdat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring betaald par- 

keren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 uur; 

  

besluit: 

Artikel I   
In de bijlage van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2026 wordt in de alfabetische volg- 

orde op gebied en straat ingevoegd: 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 22 DRIEMANSSTEEWEG Charlois 220 

zo:12:00 - 23:00 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 4 februari 2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 december 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

De parkeerdruk op veel locaties in Rotterdam is erg hoog. Om deze parkeerdruk aan te pakken, wordt 

betaald parkeren ingevoerd binnen de ring. In het ‘Kader invoering betaald parkeren en verlenging 

venstertijden’ is daarom vastgesteld dat er overal in Rotterdam binnen de ring betaald parkeren wordt 

ingevoerd op maandag tot en met zaterdag van 09.00 uur ‘s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds en op 

zondag van 12.00 uur ’s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds. 

  

Deze wijziging heeft betrekking op de invoering van betaald parkeren in sector 22 (Charloisse 

Poort/Charlois Zuidrand) per 4 februari 2026. 

Nr. 8842 

GEMEENTEBLAD 9 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2026 nr. 8842 9 januari 2026 1 


